Câmara Municipal de São José do Rio Preto

Escola do Legislativo – EdL

Rua Silva Jardim, 3357, Centro

Requerimento nº 019/2025

De congratulações com o feito realizado em razão do vereador do município de São José

do Rio Preto, Jonathan Santos, ter criado o projeto de lei que visa instituir a Semana

Municipal de Mobilização dos Homens pelo Fim da Violência contra as Mulheres,

vinculada à campanha do Laço Branco, no município de São José do Rio Preto e dá outras

providências.

Senhor Presidente,

Considerando que o vereador fez este ilustre projeto de lei, por todo o exposto, requiro, nos

termos regimentais, após ouvido o plenário, que seja dada ciência a Jonathan Santos.

SALA DAS SESSÕES “DEPUTADO BADY BASSITT”

São José do Rio Preto, 24 de outubro de 2025

Heitor Strini da Silva

Vereador Jovem

Colégio Batista Rio-pretense